
ביטוח חיים למשכנתא נתפס אצל רוב הלווים כעוד "הכרח בנקאי" בדרך לקבלת האשראי, אך בפועל מדובר במרכיב
פיננסי מהותי, שיש לו השפעה ישירה גם על ההגנה על המשפחה וגם על העלות הכוללת של המשכנתא. כדי שלא
תשלמו אלפי שקלים מיותרים לאורך חיי ההלוואה, וכדי שתבינו איפה באמת אסור להתפשר ואיפה אפשר ואף רצוי

להתמקח, נדרש להעמיק בפרטים הקטנים.

מה זה ביטוח חיים למשכנתא ולמה הבנק מתעקש עליו
ביטוח חיים למשכנתא הוא פוליסת ביטוח שנועדה להבטיח שבמקרה מוות של אחד הלווים, יתרת חוב המשכנתא תיפרע
במלואה או באופן יחסי, בהתאם לחלקו בהלוואה. מבחינת הבנק, זהו מנגנון צמצום סיכון: הבנק רוצה לדעת שגם אם אחד

המפרנסים נפטר, ההחזר החודשי ימשיך להיות משולם במלואו ולא ייווצר חוב בעייתי שיחייב מימוש נכס.

מבחינתכם, הלווים, מטרת הביטוח שונה מעט: להגן על בן או בת הזוג, הילדים והיורשים מפני מצב שבו הם נשארים עם
משכנתא גבוהה ועם הכנסה נמוכה יותר. במילים אחרות, ביטוח החיים למשכנתא הוא שכבת הגנה כלכלית על הבית

ועל רמת החיים של המשפחה, לא פחות מאשר "דרישת בנק".

האם ביטוח חיים למשכנתא הוא חובה מבחינה חוקית או רק מבחינת הבנק
מבחינת חוק, אין חובה כללית לרכוש ביטוח חיים בעת נטילת משכנתא. מה שכן, הבנק רשאי לקבוע תנאי סף ייעוץ

משכנתאות למתן האשראי, ובפועל כל בנק למשכנתאות - כולל בנק מזרחי טפחות, בנק הפועלים משכנתאות, בנק
לאומי למשכנתאות ושאר הגופים - מגדיר ביטוח חיים למשכנתא כתנאי לקבלת ההלוואה, למעט מקרים חריגים.

חשוב להבין את ההבדל: אין "חוק ביטוח חיים למשכנתא", אבל יש חוזה מול הבנק. אם אתם מסרבים לבטח, הבנק רשאי
לסרב לתת משכנתא, לדרוש בטוחות חלופיות או להעלות ריבית בשל סיכון גבוה יותר. כאן נכנס לתמונה יועץ

משכנתאות פרטי, שמכיר את מדיניות הבנקים ויודע באילו מקרים אפשר להגיע להסדר שונה, למשל בגילאים מבוגרים
או כשהחוב קטן במיוחד ביחס לשווי הנכס.
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איפה עושים ביטוח חיים למשכנתא - בבנק או בחברת ביטוח חיצונית
הבנק אוהב להציע לכם "חבילת משכנתא" שכוללת גם ביטוח חיים וגם ביטוח מבנה, לרוב דרך חברת ביטוח קשורה או
מסלול קבוצתי. זה נוח, אבל לא בהכרח הכי זול או הכי מתאים עבורכם. יש לכם זכות מלאה לבצע השוואת ריביות בין

בנקים וגם השוואת פרמיות ותנאים בין חברות ביטוח שונות, ולהביא לבנק אישור ביטוח חיצוני שיעמוד בדרישותיו.

היתרון בביטוח חיצוני הוא שליטה גדולה יותר בתנאי הפוליסה, אפשרויות הרחבה וגמישות במעבר בין מסלולים. במקרים
רבים, לקוחות שעושים ייעוץ משכנתאות מקצועי חוסכים עשרות אלפי שקלים לאורך השנים בזכות בחירה נכונה של

ביטוח חיים ותזמון נכון של מעבר בין חברות.

דרישות הבנק מפוליסת הביטוח

הבנק לא מתערב ברוב סעיפי הפוליסה, אבל מחייב מספר עקרונות בסיסיים: סכום הביטוח צריך לכסות את יתרת
ההלוואה, הוא צריך להיות צמוד ללווה או לווים הספציפיים, ולבנק חייבת להיות שעבוד או זכויות בלתי חוזרות על תגמולי

הביטוח. מעבר לכך, ניתן לבחור מבטח, מסלול וגובה כיסוי בהתאם לצרכים ולעלות.

כפל ביטוחים: איך לא לשלם פעמיים על אותו סיכון
כפל ביטוחי נפוץ מאוד בשוק הישראלי, בעיקר אצל זוגות צעירים שנכנסים לעולם המשכנתאות בלי מיפוי מלא של כלל

הביטוחים הקיימים. רבים כבר מחזיקים ביטוח חיים פרטי במסגרת ביטוח מנהלים, קרן פנסיה או פוליסה פרטית, ואז
מוסיפים גם ביטוח חיים למשכנתא מבלי להבין שהכיסוי הכולל חורג מהצורך.

חשוב להבחין בין מצב שבו יש כיסוי כפול "טוב" - כלומר כמה פוליסות שמשלמות יחד סכום גבוה במקרה מוות, לבין מצב
שבו משלמים על כיסוי גבוה בהרבה ממה שצריך מבחינה כלכלית, בלי התאמה ליכולת ההחזר של המשפחה ובלי תיאום



עם תכנון הפרישה. כאן נכנס לתמונה התפקיד של יועץ משכנתאות פרטי שעובד בשיתוף עם מתכנן פיננסי או יועץ
פנסיוני.

מתי באמת מדובר בכפל ביטוחי מיותר

כאשר יש ביטוח חיים פרטי בסכום גבוה מאוד, שמספיק גם לסילוק המשכנתא וגם לכיסוי צרכי המשפחה,
ועדיין נרכשת פוליסת משכנתא נפרדת במלוא סכום החוב.

כאשר בשני בני הזוג קיימים ביטוחי חיים משמעותיים דרך העבודה, ונוסף על כך נרכשת פוליסה מקסימלית
דרך הבנק ללא בחינה אקטוארית של הצורך.

כאשר מכסים משכנתא קטנה יחסית )למשל 300-400 אלף ש"ח( בסכומי ביטוח חיים גבוהים בהרבה מהיקף
הצורך הכלכלי במשפחה.

בכל אחד מהמקרים הללו, מומלץ לבצע בדיקת תיק ביטוחי מקיפה, ולוודא שהביטוח למשכנתא משלים את התמונה
במקום לכפול אותה. זה נכון במיוחד בעת מחזור משכנתא, שבו ממילא בוחנים מחדש את כלל התנאים: תמהיל

משכנתא, ריבית פריים, קל"צ )קבועה לא צמודה(, ריבית משתנה צמודה למדד, קבועה צמודה למדד, צמוד מדד
וכמובן את עלויות הביטוח.

איך ביטוח החיים משפיע על העלות הכוללת של המשכנתא
כשמחשבים כדאיות של משכנתא, רבים נעזרים במחשבון משכנתא אונליין ומתמקדים בריבית משכנתא, בלוחות
הסילוקין ובגובה החזר חודשי משכנתא. בפועל, ביטוח חיים למשכנתא וביטוח מבנה הם חלק בלתי נפרד מהעלות

החודשית הכוללת, ולפעמים ההפרש בין שני מסלולי ביטוח יכול להיות שווה ערך לשינוי ריבית של עשיריות אחוז
בהלוואה עצמה.



ניקח לדוגמה זוג עם משכנתא של 1.5 מיליון ש"ח ל-25 שנה. הבדל של 100-150 ש"ח בפרמיית הביטוח החודשית לכל
אחד מבני הזוג יכול להסתכם ב-30-40 אלף ש"ח לאורך התקופה. כלומר, גם אם השגתם השוואת ריביות בין בנקים

אגרסיבית וניהול משא ומתן מול הבנק ברמה גבוהה, אבל הזנחתם את נושא הביטוח, ייתכן שחלק גדול מהחיסכון
התאדה.

לוח סילוקין, קיצור תקופה והשלכה על הביטוח

ביטוח החיים צמוד לסכום יתרת ההלוואה ולטווח השנים. כאשר בונים לוח סילוקין שפיצר, הסכום המבוטח יורד
בהדרגה, בהתאם ליתרת המשכנתא. אם בהמשך מבצעים מחזור משכנתא וקיצור תקופה, חוסכים לא רק בריביות אלא

גם בפרמיית הביטוח הכוללת, כי ההתחייבות הביטוחית הופכת לקצרה יותר.

מתי אסור לוותר על ביטוח חיים למשכנתא
גם אם הבנק מסכים, במקרים מסוימים, לוותר או להקל בדרישת ביטוח החיים, ברמה המקצועית לרוב לא מומלץ לוותר
על כיסוי מתאים. במיוחד כשמדובר במשכנתא לדירה ראשונה או משכנתא לזוגות צעירים, שבהם המינוף גבוה, אחוז

מימון משכנתא קרוב למקסימום המותר, והמשפחה תלויה מאוד בהכנסות של שני בני הזוג.

ככל שהמשכנתא גבוהה יותר ביחס לשווי הנכס ולשווי הנכסים הפיננסיים האחרים, וככל שיש יותר תלויים )ילדים, בן/בת
זוג שאינם עובדים במשרה מלאה(, כך המשמעות של ביטוח החיים גדלה. התפקיד של יועץ משכנתאות פרטי הוא

להציף את הסיכון הזה כבר בשלב קבלת אישור עקרוני למשכנתא, ולהתאים את היקף הביטוח לתרחישים הריאליים
בחיי המשפחה.

מקרים שבהם אפשר לשקול הקלה בביטוח

כאשר יתרת המשכנתא נמוכה מאוד ביחס לשווי הנכס, והמשפחה בעלת נכסים פיננסיים משמעותיים
נוספים.



בגילאים מתקדמים יחסית, שבהם הפרמיה הביטוחית גבוהה מאוד, והמשפחה מוכנה לקחת על עצמה את
הסיכון תוך גיבוי מנכסים קיימים.

כאשר אחד מבני הזוג מבוטח בביטוח חיים מקצועי גבוה במיוחד דרך מקום העבודה, ובוחרים לרשום את
המשכנתא בעיקר על שמו ולהתאים את הביטוח בהתאם.

התאמת ביטוח החיים לתמהיל המשכנתא ולפרופיל הסיכון
תכנון משכנתא מקצועי משלב בין שלושה רבדים: תמהיל ההלוואה, ריבית בנק ישראל והמדיניות המוניטרית, ורמת

ההגנות הביטוחיות. כשבונים תמהיל משכנתא איכותי, משלבים מסלולים כמו ריבית פריים, קל"צ )קבועה לא צמודה(,
ריבית משתנה צמודה למדד, קבועה צמודה למדד ועוד, במטרה לפזר סיכונים ולהתאים את החזר חודשי משכנתא

ליכולת ההחזר ולתוכניות המשפחה.

במקביל, ביטוח החיים צריך להיות מתואם לאותם פרמטרים: גובה כיסוי שמתעדכן יחד עם ירידת הקרן, התייחסות
לעליית מדד כשחלק מהמשכנתא צמוד מדד, ותכנון שמתחשב באופציית קנסות פירעון מוקדם והקטנת החוב בעתיד.

ככל שהסבירות שתבצעו פירעון מוקדם גבוהה יותר, כך יש משמעות רבה יותר לגמישות הפוליסה ולאפשרות לעדכן
סכום ביטוח ותקופה ללא קנסות משמעותיים.

דירוג אשראי, יכולת החזר והקשר לביטוח

חברות הביטוח אמנם לא מתמחרות לפי דירוג אשראי ויכולת החזר כמו הבנקים, אבל הן כן מתבססות על פרמטרים
כמו גיל, מצב בריאותי, עישון והיסטוריה רפואית. מבנה המשכנתא וגובה ההחזר החודשי משפיעים על האופן שבו

מתכננים את ההגנה הכוללת על המשפחה, ולכן יועץ שמסתכל רק על ריבית והחזר חודשי ומתעלם מהביטוח, מפספס
שכבת סיכון קריטית.

טעויות נפוצות בביטוח חיים למשכנתא וכיצד להימנע מהן

בחירת ביטוח לפי מחיר חודשי בלבד

רבים עושים השוואה שטחית בין שתי הצעות ביטוח ומתמקדים רק בפרמיה החודשית בתחילת הדרך. אך בביטוח חיים
למשכנתא, התמחור עשוי להשתנות לאורך השנים, חלק מהמסלולים בנויים כפרמיה משתנה עם הגיל, וחלק כפרמיה

קבועה. הרלוונטי הוא העלות המצטברת וההתאמה למבנה חוב המשכנתא, לא רק המספר שמופיע בחודש הראשון.

אי עדכון סכום הביטוח בעת מחזור או פירעון חלקי

לאחר ביצוע מחזור משכנתא או פירעון חלקי משמעותי, חלק מהלווים שוכחים לעדכן את חברת הביטוח. כתוצאה מכך,
הם ממשיכים לשלם על סכום ביטוח גבוה בהרבה מיתרת ההלוואה בפועל. בתכנון נכון, כל שינוי גדול בחוב צריך לגרור

בדיקה מחודשת של הפוליסה, כולל בחינת אפשרות להוזיל או להתאים מסלול.

הסתמכות מלאה על הצעת הבנק ללא בדיקה חיצונית

הנוחות שבקבלת ההצעה "על המקום" בבנק מפתה, במיוחד ביום עמוס חתימות. אבל בלי השוואה מול לפחות 2-3
חברות ביטוח נוספות, ובלי בחינת תנאים רפואיים, תקופתיים וסעיפים חשובים, אתם עלולים לשלם פרמיה גבוהה

משמעותית מהאלטרנטיבות. יועץ משכנתאות פרטי מנוסה לא יאפשר חתימה על ביטוח מבלי לבחון את השוק ואת
הפרופיל הבריאותי והמשפחתי שלכם.

תהליך נכון: משלב בדיקת הזכאות ועד סגירת הביטוח

בדיקת זכאות ותכנון מוקדם של הביטוח



עוד לפני קבלת אישור עקרוני למשכנתא, מומלץ לבצע בדיקת זכאות למשכנתא הכוללת גם הערכת יכולת ביטוחית.
אם קיימים מצבים רפואיים מורכבים, עישון כבד או היסטוריה רפואית משמעותית, כדאי לפנות מוקדם לחברות הביטוח

כדי להבין מהן ההגבלות הצפויות, ולתכנן בהתאם את היקף המשכנתא ואת פריסת השנים.

שילוב שמאי מקרקעין ועלויות נלוות בתמונה הכוללת

במהלך תהליך המשכנתא ישנן עלויות נלוות משכנתא )שמאות ופתיחת תיק(, עלות שמאי מקרקעין למשכנתא,
תשלום לעורך דין ולעתים גם לייעוץ משכנתאות. כל אלה משפיעים על כמות ההון העצמי הזמינה ועל גובה ההחזר

החודשי שתוכלו לשאת. לכן, הגדרת מסגרת עלות ברורה הכוללת גם ביטוח חיים וביטוח מבנה מאפשרת לכם לבנות
תכנון מסודר ולא להיתקל בהפתעות ברגע האחרון.

ניהול משא ומתן מושכל עם הבנק ועם חברות הביטוח

שני המוקדים שבהם אפשר לחסוך סכומים משמעותיים הם ניהול משא ומתן מול הבנק על תנאי המשכנתא, ורכישת
ביטוח חיים ותמהיל ביטוח נכון. כמו שאתם בודקים ריבית משכנתא, ריבית פריים ומסלולים שונים, כך כדאי לדרוש

הצעות ביטוח מכמה גורמים, ולבדוק את התמונה לאורך זמן, לא רק את החודש הראשון.

תפקידו של יועץ משכנתאות פרטי בתכנון ביטוח החיים
תפיסה ישנה רואה ביועץ משכנתאות "מוזיל ריביות". בפועל, יועץ מקצועי פועל הרבה מעבר לכך. הוא בונה יחד איתכם
אסטרטגיה כוללת שכוללת את מבנה החוב, את מועד מחזור משכנתא פוטנציאלי, את מצבכם המשפחתי והתעסוקתי,

את תכנון הפנסיה ואת רמת ההגנות הביטוחיות, כולל ביטוח חיים למשכנתא וביטוחי חיים פרטיים אחרים.

יועץ מנוסה ידע לזהות מתי כפל ביטוחי הוא אכן מיותר וכדאי לוותר על חלק מהכיסויים, ומתי עדיף להפנות חלק
מהתקציב להגברת ההגנה כי המשכנתא אגרסיבית, אחוז מימון משכנתא גבוה ודירוג אשראי ויכולת החזר גבוליים.

מעבר לכך, היועץ יכול לתאם בין גורמים שונים - בנקים, סוכני ביטוח, שמאים ויועצים פיננסיים - כדי לוודא שהפתרון
הסופי מגובש ומתואם מכל הכיוונים.

כמה עולה ייעוץ משכנתאות ומה החיסכון הפוטנציאלי בביטוח

שאלה שמגיעה כמעט בכל פגישה ראשונית היא כמה עולה ייעוץ משכנתאות, והאם זה מצדיק את עצמו. כשמכניסים
למשוואה גם את החיסכון הפוטנציאלי בביטוח חיים למשכנתא לאורך עשרות שנים, אפשר לראות שהייעוץ ממומן

פעמים רבות רק מהקטנת עלויות הביטוח, עוד לפני שנגענו בשיפור הריביות ובאופטימיזציה של מבנה ההלוואה.

הקשר בין סביבת הריבית, תמהיל המשכנתא והביטוח
סביבת ריבית בנק ישראל משפיעה על תמחור מסלולי המשכנתא, בעיקר על ריבית פריים ועל המסלולים המשתנים.

כאשר הריביות נמוכות, משקי בית נוטים לקחת משכנתאות גבוהות יותר ולהגדיל את אחוז מימון משכנתא. בהקשר זה,
רמת הסיכון הכוללת של המשפחה עולה, ולכן גם החשיבות של ביטוח חיים מותאם וסכום כיסוי מדויק עולה בהתאם.

מנגד, בתקופות ריבית גבוהה, הלווים מתמקדים בלהקטין את ההחזר החודשי בכל מחיר, לעתים תוך ויתור לא מבוקר על
כיסויים ביטוחיים. גישה כזו עשויה לפתור בעיה קצרה טווח אך לייצר חשיפה ארוכת טווח לאירועים קשים. תכנון מקצועי

משלב בין התאמת תמהיל משכנתא לתנאי השוק, לבין התאמת ביטוח החיים למינוף הכולל ולרמת הקושי בהחזר
החודשי.

נקודות בקרה לאורך חיי המשכנתא: מתי לבחון מחדש את ביטוח החיים
בדיוק כפי שמשכנתא צריכה בקרה תקופתית, כך גם ביטוח החיים. מומלץ לקבוע "תחנות בדיקה" ברורות: אחרי כל

מחזור משכנתא, לאחר שינוי משמעותי בשכר, אחרי הרחבת המשפחה, בעקבות שינוי תעסוקתי, ובוודאי אחרי אירוע



בריאותי משמעותי. בכל אחת מהתחנות הללו יש לבדוק אם סכום הביטוח, תנאי הפוליסה והעלות עדיין משרתים את
מטרת ההגנה המקורית.

לעתים קרובות, דווקא שיפור דרמטי במצב הכלכלי מאפשר הקטנת משכנתא מואצת, ואז ניתן לצמצם גם את הביטוח
ולחסוך עלויות. מצד שני, הרחבת המשפחה או תלות גדולה יותר בהכנסה של אחד מבני הזוג עשויה להצדיק הגדלת

כיסוי, גם אם המשכנתא עצמה קטנה יותר מבעבר.

למה שווה להשקיע מחשבה בביטוח החיים כבר בשלב התכנון
ביטוח חיים למשכנתא אינו רק "טופס נוסף" בדרך לקבלת הכסף מהבנק. הוא חלק אינטגרלי מהאסטרטגיה הפיננסית

של המשפחה, בדיוק כמו בחירת מסלול קל"צ )קבועה לא צמודה( לעומת מסלול צמוד מדד, או החלטה על משך
המשכנתא. כשמתייחסים אליו ברצינות כבר בשלב התכנון, אפשר לחסוך כסף רב, לצמצם סיכונים ולהבטיח שהבית

באמת מוגן במקרה של אירוע קיצון.

שילוב של ייעוץ משכנתאות מקצועי, בדיקה מעמיקה של הצרכים הביטוחיים והבנה של האופן שבו הביטוח והמשכנתא
"מדברים" זה עם זה לאורך השנים, מאפשר לכם לבנות מערך הגנה חכם. כאשר כל חלקי הפאזל - תמהיל, ריביות, ביטוח

חיים, ביטוח מבנה ותכנון פיננסי - עובדים יחד, אתם לא רק משלמים פחות, אלא גם ישנים טוב יותר בלילה.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

mailto:Gil@gilfinance.co.il


/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:

   

https://gilfinance.co/
https://gilfinance.co/
https://maps.app.goo.gl/YSpGnVEGYS4sJMS57.
https://tiktok.com/@gilfinance?_t=8ZYmE9aNCj4&_r=1
https://www.instagram.com/gilfinance4u?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==
https://www.facebook.com/gilfinance/

